[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЧКОВСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.01.2023 № 54-па
Об утверждении перечня видов работ, объектов для отбывания наказания лицами,  осужденными к обязательным и исправительным работам на территории Кочковского района Новосибирской области на 2023 год
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 50 части 1 Уголовного кодекса Российской Федерации, Уголовно-исполнительным кодексом Российской Федерации, Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить перечень видов обязательных  и исправительных работ для отбывания наказания лицами, осужденными к обязательным и исправительным работам на территории Кочковского района Новосибирской области на 2023 год, согласно приложению 1.

2. Утвердить перечень объектов для отбывания наказания лицами, осужденными к обязательным работам как виду административного наказания на территории Кочковского района Новосибирской области на 2023 год, согласно приложению 2.
3. Утвердить перечень объектов для отбывания наказания лицами, осужденными к исправительным работам на территории Кочковского района Новосибирской области на 2023 год, согласно приложению 3.

3. Управляющему делами администрации Кочковского района Новосибирской области Храпалю Н.Н. настоящее постановление опубликовать в периодическом печатном издании органов местного самоуправления Кочковского района «Вестник Кочковского района» и разместить на официальном сайте администрации Кочковского района Новосибирской области в сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Кочковского района Новосибирской области Чернышову О.Б.
И.о.Главы Кочковского района

Новосибирской области                                                                     Ю.В.Чубаров
Иванов 22099

     Приложение 1

                                                                                                  к постановлению администрации
                                                                            Кочковского района

                                                                                   Новосибирской области

                                                                               от 30.01.2023 № 54-па

ПЕРЕЧЕНЬ
видов обязательных  и исправительных работ для отбывания наказания лицами, осужденными к обязательным и исправительным работам на территории Кочковского района Новосибирской области на 2023 год
1. Благоустройство автобусных остановок.

2. Благоустройство парковочных площадок.

3. Благоустройство территорий сдаваемых объектов.
4. Благоустройство территорий населенных пунктов
5. Озеленение дворовых территорий, центральных улиц.

6. Озеленение и благоустройство парков, зон отдыха.

7. Оказание транспортных услуг.

8. Очистка от мусора прилегающих к дорогам газонов.

9. Очистка дорожных покрытий от грязи и снега в местах, недоступных для дорожной техники.

10. Погрузочно-разгрузочные работы.

11. Подсобные работы при строительстве.

12. Уборка производственных, служебных помещений.

13. Уборка помещений, лестничных клеток, подъездов.

14. Уборка территорий предприятий.

     Приложение 2
                                                                                                  к постановлению администрации
                                                                           Кочковского района

                                                                                 Новосибирской области

                                                                             от 30.01.2023 № 54-па

ПЕРЕЧЕНЬ
объектов для отбывания наказания лицами, осужденными к обязательным работам как виду административного наказания на территории Кочковского района Новосибирской области на 2023 год
	Наименование юридического лица, ИП
	Юридический адрес

	МУП ЖКХ «Черновское» (по согласованию)

	 Новосибирская область, Кочковский район, с. Черновка, ул. Полевая, 25

	«МУП Решетовское ЖКХ» (по согласованию)

	Новосибирская область, Кочковский район, с. Решеты, ул.Олимпийская, 2 а

	МП «Жуланское ЖКХ» (по согласованию)
	Новосибирская область, Кочковский район, с. Жуланка, ул. Лахина д.53

	МП ЖКХ Быструхинского сельсовета (по согласованию)
	Новосибирская область, Кочковский район, с.Быструха, Центральная, 62

	Администрация Быструхинского сельсовета Кочковского района Новосибирской области (по согласованию)
	Новосибирская область,  Кочковский  район, с. Быструха,   ул. Центральная 58

	Администрация Ермаковского сельсовета Кочковского района Новосибирской области (по согласованию)
	Новосибирская область,  Кочковский  район, п. Ермаковский,   ул. Ленина, 30

	Администрация Жуланского сельсовета Кочковского района Новосибирской области (по согласованию)
	Новосибирская область,  Кочковский  район, с. Жуланка,   ул. Лахина, 53

	Администрация Новоцелинного сельсовета Кочковского района Новосибирской области (по согласованию)
	Новосибирская область,  Кочковский  район, с. Новоцелинное,   ул. Комсомольская, 9

	Администрация Кочковского сельсовета Кочковского района Новосибирской области (по согласованию)
	Новосибирская область,  Кочковский  район, с. Кочки,   ул. Советская, 1

	Администрация Красносибирского сельсовета Кочковского района Новосибирской области (по согласованию)
	Новосибирская область,  Кочковский  район, с. Красная Сибирь,   ул. Комсомольская, 6

	Администрация Новорешетовского сельсовета Кочковского района Новосибирской области (по согласованию)
	Новосибирская область,  Кочковский  район, п. Новые Решеты, пер. Молодежный, 8

	Администрация Решетовского сельсовета Кочковского района Новосибирской области (по согласованию)
	Новосибирская область,  Кочковский  район, с. Решеты, ул. Комарова, 21

	Администрация Троицкого сельсовета Кочковского района Новосибирской области (по согласованию)
	Новосибирская область,  Кочковский  район, п. Троицкий,  ул. Новая, 15

	Администрация Черновского сельсовета Кочковского района Новосибирской области (по согласованию)
	Новосибирская область,  Кочковский  район, с. Черновка, ул. Школьная, 12/1

     Приложение 3
                                                                                                  к постановлению администрации
                                                                           Кочковского района

                                                                                 Новосибирской области

                                                                             от 30.01.2023 № 54-па

ПЕРЕЧЕНЬ
объектов для  отбывания наказания лицами, осужденными к исправительным работам на территории Кочковского района Новосибирской области на 2023 год
	Наименование юридического лица, ИП
	Юридический адрес (адрес местонахождения отбывания работ)

	МУП ЖКХ «Черновское» (по согласованию)

	Новосибирская область, Кочковский район, с. Черновка, ул. Полевая, 25

	«МУП Решетовское ЖКХ» (по согласованию)

	Новосибирская область, Кочковский район, с. Решеты, ул.Олимпийская, 2 а

	Администрация Новоцелинного сельсовета Кочковского района Новосибирской области (по согласованию)
	Новосибирская область, Кочковский район, с. Новоцелинное, ул.Комсомольская, 9

	Индивидуальный предприниматель Выродов Андрей Анатольевич (по согласованию)
	Новосибирская область, Кочковский район, с. Кочки, ул. Революционная, 57

	Общество с ограниченной ответственностью «Спецстрой-9» (по согласованию)
	г.Новосибирск, ул.Грибоедова, 73а

	Индивидуальный предприниматель – глава крестьянского (фермерского) хозяйства Бузыканов Вадим Олегович (по согласованию)
	Новосибирская область, Кочковский район, с. Кочки, ул. Революционная, 19а

	Сельскохозяйственный потребительский кооператив «Горизонт» (по согласованию)
	Новосибирская область, Кочковский район, п.Республиканский, ул. Центральная, 10

	Индивидуальный предприниматель Яшина Марина Юрьевна (по согласованию)
	Новосибирская область, Кочковский район, с. Кочки, ул. Революционная, 61

	Общество с ограниченной ответственностью Производственный комбинат «Крестьянка» (по согласованию)
	г.Новосибирск, Электрозаводской пр-д, 1, Э1, офис 108 (производственный цех в с.Черновка Кочковского района Новосибирской области)

	Открытое акционерное общество «Решетовское» (по согласованию)
	Новосибирская область, Кочковский район, с. Решеты, ул. Комарова, 21

	Открытое акционерное общество «Жуланка»
	Новосибирская область, Кочковский район, с. Кочки, ул. Лахина, 55